

一、重要提示
本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。
本公司董事、监事及高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
董事长郭文德先生因其公务繁忙，未能出席本次会议，授权其副董事长林德福先生代表行使表决权；其他董事均亲自出席了审议本次年报的董事会会议。

非标准审计意见提示
□适用 √不适用
董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 √不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会审议通过的报告期优先股利润分配预案
□适用 √不适用
公司简介

股票代码	300036
股票上市交易所	深圳证券交易所
联系人及联系方式	董事会秘书 证券事务代表
姓名	陈伟 吴艳妮
办公地址	福州市马尾区江滨西园9号18楼和福州马尾区江滨东园江滨路9号18楼
传真	0591-88022061 0591-88022011
电话	0591-88022500 0591-88022500
电子信箱	gwl@hualing.com.cn gw@hualing.com.cn

二、报告期主要业务或产品简介
(一) 公司主营业务
1、液晶(LCM)模组业务
公司主要从事液晶模组加工与销售，从事液晶模组加工与销售的公司包括福建华显、华映光电、华冠光电以及华映美国。公司所生产的大尺寸TFT-LCD产品主要用于液晶电视、笔记本电脑、数码相机和电脑显示器等产品；中小尺寸TFT-LCD产品主要用于智能手机、平板电脑、车载显示器等产品。

2、盖板玻璃业务
公司主要生产液晶材料科技有限公司主要从事盖板玻璃的生产及研发工作，是国内第一家规模化生产高端盖板玻璃企业。公司成立于2014年下半年进入量产阶段，自2014年7月开始陆续对外供应样品，并于同年9月正式取得客户规格认定书及销售订单，随着产品良品率不断提升，预计于2014年10月进行小批量生产，并已开始对客户供货。报告期内，公司生产良品率销售客户均逐步提升过程中。

三、立视触控盖板玻璃行业在进入到以iPhone为标志的触控时代以来，无论何种触控技术，盖板都是手机、平板、触控笔记本等移动终端必不可少保护部件，而玻璃盖板由于其高透光性、耐腐蚀等特性，逐渐成为主流。盖板玻璃行业处于产业链的顶端，进入壁垒最高，目前仍是寡头垄断市场，是产业链中盈利能力较强的环节。
(二) 公司主要业务模式
1、公司经营模式
公司业务模式包括销售模式、采购模式、生产模式、研发模式、售后服务模式。

2、采购模式
公司主要采购液晶模组材料、加工成液晶模组后销售给客户，公司采取预收账款模式。
3、销售模式
公司采取直销模式，通过销售人员与客户进行业务洽谈，签订销售合同，并由销售人员负责客户的产品交付、售后服务等工作。

4、生产模式
公司采用订单生产模式，根据客户需求进行生产。生产流程包括原材料采购、加工、组装、检测、包装等工序。
5、研发模式
公司重视技术研发，投入大量资源进行新产品研发。研发团队由行业专家组成，具备丰富的行业经验。

6、售后服务模式
公司建立了完善的售后服务体系，为客户提供及时、专业的技术支持和售后服务。售后服务团队由经验丰富的技术人员组成，能够快速响应客户需求。

7、其他重要事项
报告期内，公司不存在重大诉讼、仲裁事项，也未发生任何重大违法违规行为。公司内部控制制度健全且有效执行，不存在重大缺陷。

8、重要会计政策和会计估计
公司执行财政部颁布的《企业会计准则》及其相关规定。报告期内，公司无会计政策、会计估计变更。

9、重要资产及负债
报告期内，公司不存在重大资产减值、负债增加等情况。公司资产结构稳健，偿债能力较强。

10、其他重要事项
报告期内，公司不存在重大诉讼、仲裁事项，也未发生任何重大违法违规行为。公司内部控制制度健全且有效执行，不存在重大缺陷。

营业收入	5,433,666,702.65	7,018,198,607.74	-22.88%	5,543,883,802.96
归属于上市公司股东的净利润	151,962,504.49	249,723,467.06	-39.15%	382,751,144.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	116,280,304.97	68,691,986.64	69.28%	446,639,121.42
经营活动产生的现金流量净额	1,988,138,163.31	1,467,051,182.33	36.40%	57,063,768.97
每股经营现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
每股现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
加权平均净资产收益率	5.28%	9.44%	-4.06%	16.28%

2015年主要会计数据和财务指标
三、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入	5,433,666,702.65	7,018,198,607.74	-22.88%	5,543,883,802.96
归属于上市公司股东的净利润	151,962,504.49	249,723,467.06	-39.15%	382,751,144.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	116,280,304.97	68,691,986.64	69.28%	446,639,121.42
经营活动产生的现金流量净额	1,988,138,163.31	1,467,051,182.33	36.40%	57,063,768.97
每股经营现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
每股现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
加权平均净资产收益率	5.28%	9.44%	-4.06%	16.28%

2015年主要会计数据和财务指标
三、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入	5,433,666,702.65	7,018,198,607.74	-22.88%	5,543,883,802.96
归属于上市公司股东的净利润	151,962,504.49	249,723,467.06	-39.15%	382,751,144.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	116,280,304.97	68,691,986.64	69.28%	446,639,121.42
经营活动产生的现金流量净额	1,988,138,163.31	1,467,051,182.33	36.40%	57,063,768.97
每股经营现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
每股现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
加权平均净资产收益率	5.28%	9.44%	-4.06%	16.28%

2015年主要会计数据和财务指标
三、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入	5,433,666,702.65	7,018,198,607.74	-22.88%	5,543,883,802.96
归属于上市公司股东的净利润	151,962,504.49	249,723,467.06	-39.15%	382,751,144.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	116,280,304.97	68,691,986.64	69.28%	446,639,121.42
经营活动产生的现金流量净额	1,988,138,163.31	1,467,051,182.33	36.40%	57,063,768.97
每股经营现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
每股现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
加权平均净资产收益率	5.28%	9.44%	-4.06%	16.28%

2015年主要会计数据和财务指标
三、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入	5,433,666,702.65	7,018,198,607.74	-22.88%	5,543,883,802.96
归属于上市公司股东的净利润	151,962,504.49	249,723,467.06	-39.15%	382,751,144.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	116,280,304.97	68,691,986.64	69.28%	446,639,121.42
经营活动产生的现金流量净额	1,988,138,163.31	1,467,051,182.33	36.40%	57,063,768.97
每股经营现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
每股现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
加权平均净资产收益率	5.28%	9.44%	-4.06%	16.28%

2015年主要会计数据和财务指标
三、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入	5,433,666,702.65	7,018,198,607.74	-22.88%	5,543,883,802.96
归属于上市公司股东的净利润	151,962,504.49	249,723,467.06	-39.15%	382,751,144.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	116,280,304.97	68,691,986.64	69.28%	446,639,121.42
经营活动产生的现金流量净额	1,988,138,163.31	1,467,051,182.33	36.40%	57,063,768.97
每股经营现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
每股现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
加权平均净资产收益率	5.28%	9.44%	-4.06%	16.28%

2015年主要会计数据和财务指标
三、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入	5,433,666,702.65	7,018,198,607.74	-22.88%	5,543,883,802.96
归属于上市公司股东的净利润	151,962,504.49	249,723,467.06	-39.15%	382,751,144.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	116,280,304.97	68,691,986.64	69.28%	446,639,121.42
经营活动产生的现金流量净额	1,988,138,163.31	1,467,051,182.33	36.40%	57,063,768.97
每股经营现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
每股现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
加权平均净资产收益率	5.28%	9.44%	-4.06%	16.28%

2015年主要会计数据和财务指标
三、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入	5,433,666,702.65	7,018,198,607.74	-22.88%	5,543,883,802.96
归属于上市公司股东的净利润	151,962,504.49	249,723,467.06	-39.15%	382,751,144.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	116,280,304.97	68,691,986.64	69.28%	446,639,121.42
经营活动产生的现金流量净额	1,988,138,163.31	1,467,051,182.33	36.40%	57,063,768.97
每股经营现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
每股现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
加权平均净资产收益率	5.28%	9.44%	-4.06%	16.28%

2015年主要会计数据和财务指标
三、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入	5,433,666,702.65	7,018,198,607.74	-22.88%	5,543,883,802.96
归属于上市公司股东的净利润	151,962,504.49	249,723,467.06	-39.15%	382,751,144.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	116,280,304.97	68,691,986.64	69.28%	446,639,121.42
经营活动产生的现金流量净额	1,988,138,163.31	1,467,051,182.33	36.40%	57,063,768.97
每股经营现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
每股现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
加权平均净资产收益率	5.28%	9.44%	-4.06%	16.28%

2015年主要会计数据和财务指标
三、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入	5,433,666,702.65	7,018,198,607.74	-22.88%	5,543,883,802.96
归属于上市公司股东的净利润	151,962,504.49	249,723,467.06	-39.15%	382,751,144.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	116,280,304.97	68,691,986.64	69.28%	446,639,121.42
经营活动产生的现金流量净额	1,988,138,163.31	1,467,051,182.33	36.40%	57,063,768.97
每股经营现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
每股现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
加权平均净资产收益率	5.28%	9.44%	-4.06%	16.28%

2015年主要会计数据和财务指标
三、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入	5,433,666,702.65	7,018,198,607.74	-22.88%	5,543,883,802.96
归属于上市公司股东的净利润	151,962,504.49	249,723,467.06	-39.15%	382,751,144.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	116,280,304.97	68,691,986.64	69.28%	446,639,121.42
经营活动产生的现金流量净额	1,988,138,163.31	1,467,051,182.33	36.40%	57,063,768.97
每股经营现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
每股现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
加权平均净资产收益率	5.28%	9.44%	-4.06%	16.28%

2015年主要会计数据和财务指标
三、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入	5,433,666,702.65	7,018,198,607.74	-22.88%	5,543,883,802.96
归属于上市公司股东的净利润	151,962,504.49	249,723,467.06	-39.15%	382,751,144.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	116,280,304.97	68,691,986.64	69.28%	446,639,121.42
经营活动产生的现金流量净额	1,988,138,163.31	1,467,051,182.33	36.40%	57,063,768.97
每股经营现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
每股现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
加权平均净资产收益率	5.28%	9.44%	-4.06%	16.28%

2015年主要会计数据和财务指标
三、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入	5,433,666,702.65	7,018,198,607.74	-22.88%	5,543,883,802.96
归属于上市公司股东的净利润	151,962,504.49	249,723,467.06	-39.15%	382,751,144.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	116,280,304.97	68,691,986.64	69.28%	446,639,121.42
经营活动产生的现金流量净额	1,988,138,163.31	1,467,051,182.33	36.40%	57,063,768.97
每股经营现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
每股现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
加权平均净资产收益率	5.28%	9.44%	-4.06%	16.28%

2015年主要会计数据和财务指标
三、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入	5,433,666,702.65	7,018,198,607.74	-22.88%	5,543,883,802.96
归属于上市公司股东的净利润	151,962,504.49	249,723,467.06	-39.15%	382,751,144.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	116,280,304.97	68,691,986.64	69.28%	446,639,121.42
经营活动产生的现金流量净额	1,988,138,163.31	1,467,051,182.33	36.40%	57,063,768.97
每股经营现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
每股现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
加权平均净资产收益率	5.28%	9.44%	-4.06%	16.28%

2015年主要会计数据和财务指标
三、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入	5,433,666,702.65	7,018,198,607.74	-22.88%	5,543,883,802.96
归属于上市公司股东的净利润	151,962,504.49	249,723,467.06	-39.15%	382,751,144.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	116,280,304.97	68,691,986.64	69.28%	446,639,121.42
经营活动产生的现金流量净额	1,988,138,163.31	1,467,051,182.33	36.40%	57,063,768.97
每股经营现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
每股现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
加权平均净资产收益率	5.28%	9.44%	-4.06%	16.28%

2015年主要会计数据和财务指标
三、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入	5,433,666,702.65	7,018,198,607.74	-22.88%	5,543,883,802.96
归属于上市公司股东的净利润	151,962,504.49	249,723,467.06	-39.15%	382,751,144.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	116,280,304.97	68,691,986.64	69.28%	446,639,121.42
经营活动产生的现金流量净额	1,988,138,163.31	1,467,051,182.33	36.40%	57,063,768.97
每股经营现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
每股现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
加权平均净资产收益率	5.28%	9.44%	-4.06%	16.28%

2015年主要会计数据和财务指标
三、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入	5,433,666,702.65	7,018,198,607.74	-22.88%	5,543,883,802.96
归属于上市公司股东的净利润	151,962,504.49	249,723,467.06	-39.15%	382,751,144.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	116,280,304.97	68,691,986.64	69.28%	446,639,121.42
经营活动产生的现金流量净额	1,988,138,163.31	1,467,051,182.33	36.40%	57,063,768.97
每股经营现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
每股现金流量(元)	0.1050	0.1205	-30.16%	0.4913
加权平均净资产收益率	5.28%	9.44%	-4.06%	16.28%

2015年主要会计数据和财务指标
三、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

证券代码:000536 证券简称:华映科技 公告编号:2016-012
华映科技(集团)股份有限公司

2015年度报告摘要

科视于2014年10月进入小批量生产,开始对客户供货,为增加产品附加值,2015年公司视拓3D玻璃保护膜业务,产能于2015年下半年逐步释放,故2015年公司营业收入2,037万元,较上年同期79万元增加2,029万元,增幅2,662%。但因科视2014年10月结转固定资产,并开始计提折旧,2015年全年科视折旧费用约1.2,824万元,较上年同期增加99,343万元,导致本报告期净利润较上年同期下降7,926万元,资产受损至1,621万元。预计随着科视3D玻璃保护膜业务,继续增加3D玻璃保护膜出货,开拓抗蓝光玻璃等市场,同时通过二期项目的建设投产,未来科视营业收入将继续逐步好转。

本报告期公司完成收购福建华显25%少数股东股权,控股子公司华映吴江及福建华显完成收购华映光电25%少数股东股权。截至本报告期末,全资子公司华映科技(纳闽)收购华映